
令和 年度

施工地

361.70

m3 ha 9.80%
1,390

% m
0 100 2,118 347

% % m/m m/m

地　質

番　号 葉　枚

1 　平　面　図 1

2 　渓床縦断面図 1

3 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 構造図 1

4 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 足場架設計算図 1

5 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 水平打継面鉄筋計算図 1

6 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 構造物取壊し計算図 1

7 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 床掘図 2

8 　第1号玉石コンクリート床固工(補修) 間詰図　 1
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山梨県南アルプス市芦安芦倉　山梨県有林地内

工事名

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

設　　計　　図

工　種 渓間 数　量
山腹安
定面積

貯砂量
現渓床
勾配

集水面積

崩壊地
の方位

山腹平
均傾斜

海抜高
計画
勾配

有林地 無林地
年間
降水量

最大日
雨量

四万十帯(大滝層群)

関 東 森 林 管 理 局　　山 梨 森 林 管 理 事 務 所

図　　　　　面　　　　　目　　　　　録

図　　　　面　　　　名

位 置 図

施工箇所
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R4第4号コンクリート床固工(補修)

S38第2号玉石コンクリート床固工

S42第5号コンクリート床固工

BM.1 EL=1516.00

S38第3号玉石コンクリート床固工

20ｍ 40ｍ 60ｍ0ｍ

1：1000

80ｍ 100ｍ

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修)

4-1

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

平　　面　　図

1 : 1,000

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

ゴウロ沢

小樺沢

転2

凡  　　例

床固工(補修)

広葉樹

既設道路

BM

既設床固工

他所管施設

5

5

5

5

5

5

5

洗掘対策工

9R10
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S42第5号コンクリート床固工

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修)

S38第2号コンクリート床固工
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BM.1 EL=1516.00

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

渓 床 縦 断 面 図

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

縦　1: 500
横　1:1000

地 高盤

EL=1502.40

EL=1496.40

EL=1502.54

L= 45.0ｍ,H= 8.5ｍ(6.5m+2.0m),V=771.5ｍ3  

新天端厚2.00ｍ

14％

14％

根継ぎ工

EL=1512.04

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

野呂川

8
.
50

安定渓床勾配

14.3％

6
.
00

1
.5
0
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山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修) 構造図

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

1:
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山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修)
足場架設計算図

S38第1号玉石ｺﾝｸﾘｰﾄ床固工(補修) 数量表

種　　　　別 数　　量 単位 規 格　・ 寸　法

足 場 架 設 ｍ キャットウォーク89.4
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山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

1:
1.
21
21:1.785

2.40

3.00

1
:
0
.0
0

B=1.35

B=1.55

B=1.70

(中央部)

(1段目 24本)

(2段目 28本)

(3段目 30本)

B=3.00
(5段目 53本)

B=1.90

(4段目)

小計　188本(U字型鉄筋) 小計　68本(I字型鉄筋)

L=13.50

L=13.50

L=13.50

L=13.50

L=15.10

L=16.90

L=16.30

B=2.40

B=1.35

B=3.90

B=3.60

(右岸側)

(1段目 7本)

(2段目 36本)

(3段目 46本)

B=3.00
(5段目 59本)

B=3.20
(4段目 56本)

B=2.00

小計　291本(U字型鉄筋)

L=3.50

L=7.07

L=9.75

L=13.32

(6段目 43本)

(7段目 44本)
B=2.00

3.90

3.20

3.60

4.30

L=13.50

1.90

1.70

1.55

B=2.00
(6段目 12本)

B=2.00
(6段目 22本)

B=2.00
(7段目 33本)

L=12.40

L= 8.30

(左岸袖部)

水平打継面鉄筋

(左岸既設)

L=4.50

小計　161本(U字型鉄筋)

2.00

2.40

2.00

1.76

右岸側面図 左岸側面図

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修)

計　640本(U字型鉄筋)
68本(I字型鉄筋)

S38第1号玉石コンクリート床固工

L=13.50

1.30

1.00

既設取壊し

（放水路)

本/10m3 Ｕ字型水平打継面鉄筋

Ｉ字型

　 8.5

  35.1水平打継面鉄筋 本/10m3

S38第1号玉石ｺﾝｸﾘｰﾄ床固工(補修) 数量表

種　　　別 数　量 単 位 備　　考

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

1.20 1:
0.
66
71:0.667

※練石張放水路部に使用する鉄筋については、通常のU字型では埋石の設置が困難なことから、棒状(I字型)の鉄筋を使用されたい。

水平打継面鉄筋計算図

放水路保護工

I字型鉄筋使用

B=2.00
L=2.50

B=2.00
L=1.50

(7段目  7本)

(8段目  4本)

B=1.55

B=1.70

(2段目 10本)

(3段目 15本)

B=3.00
(5段目 41本)

B=1.90
(4段目 23本)

L=4.92

L=6.74

L=9.16

L=10.38

B=1.35
(1段目  5本)

L=2.50

(6段目 43本)

(右岸側) (中央部) (左岸側)

1.90

1.70

1.55

1.35

1.20

6段 I字型鉄筋68本※
(U字型鉄筋34本を換算※)

1.60

0.40

0.
8
0

2.
0
0

1
.
5
0

1
.5
0

1
.0
0

2
.
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1
.2
0

3.50 13.50

7.07 13.50

9.75 13.50

13.32
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13.50

13.50
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12.40

10.38
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0
0

1
.
5
0

1
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0

1
.0
0

2
.
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0
0

1
.
0
0
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0
0

1
.
0
0
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9.16

6.74
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8
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1
.
0
0
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0
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.
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1
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0

1
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1:0.600

1:
0.
60
0

正　面　図

ＬＣ

1:0.30

1.00

10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

1：100

0.0ｍ

ＰＣ
ＰＣ

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修)

1 : 100

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

1:
1.
21
2

1:1.785 1
:
0
.
0
0

既設袖部取壊し g

既設堤体部取壊し i

15.00

21.00

7.50

7.00

8.50

b

f

1.00

2.00

3.00

6.50

既設堤体部取壊し k

既設堤体部取壊し l

1.00

1:
0.
30

1.00

ＰＣ

1.45

1
:
0
.
0
0

1.90

2.35

1.00

ＬＣ

右岸側面図 左岸側面図

既設取壊し計算図

(野呂川地区　ゴウロ沢)

4.50

既設体積控除　 a

既設体積控除　 b

0.40

0.55

2.50

1.00

既設袖部取壊し h

5.00

3.00

2.00

1.00

a

b

g

h

i c

f

k

l

a

7.50

21.00e

c

既設堤体部取壊し j

3.001.30

j e

既設放水路取壊し d

取壊し平面積=12.56m2

d

数　　量 単位 備　　　考

ｍ3  38.7

種　　　別

堤体取壊し

S38第1号玉石ｺﾝｸﾘｰﾄ床固工(補修) 数量表

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

1.30

1:
0.
66
71:0.667

型枠控除(上流側)

型枠控除(上流側)

0.40

1.60

1
.
5
0

1
.
5
0

1
.
5
0

1
.
5
0

5
.
0
0

1
.
0
0

1
.
5
0

0
.
5
0

6
.
5
0

2
.
0
0

1.60

1
.
5
0

1
.
5
0

1
.
0
0

1
.
5
0

2
.
0
0

0
.
5
0

0
.
5
0

0
.
5
0

0
.
5
0

0.58 0.58

0.58

0.25

13.50



ＬＣ

No.99R19R2

9R3

9R49R5

9R69R7

9R8

9R9

9R9-1

9R9-2
9R109R11

9L1 9L2

9L3

9L4 9L5

9L6

9L7

9L8

9L9

ＬＣ

1:0.6

1:0.600

既設取壊し

（本体・袖部)

1:
0.
6

1:
0.
60
0

No.8

ＬＣ

2.00

1:
0.30

1
:0
.20

2.00

1.35

1:
0.
30

1.00 1.00

2.00

10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

1：100

0.0ｍ

下流側地山線

転石10

No.9

根継ぎ工

ＰＣ

礫質土
礫質土

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修) 床掘図①

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

軟岩Ⅱ

軟岩Ⅱ

1:
1.
21
2

1:1.785

正　面　図

1 6 7 8 9 12 13 14 15 16 17 19 20 21 22 25 26 27

12'

BM.1 EL=1516.00

土砂掘削勾配3分
余掘なし

23

23'

183
4

1110 24

既設取壊し
（放水路)

ＰＣ

土砂掘削勾配6分、岩掘削勾配6分

余掘なし
上流側

下流側

土砂掘削勾配3分
余掘なし

土砂掘削勾配3分、岩掘削勾配3分
余掘なし

(別途転石破砕計上)

2
5

5m以上

軟岩(Ⅱ)掘 削

数　　量 単位 備　　　考

S38第1号玉石ｺﾝｸﾘｰﾄ床固工(補修) 数量表

ｍ3

ｍ2

ｍ2

５ｍ 未 満礫 質 土 掘 削

礫 質 土 掘 削

岩盤掘削面整形

土砂掘削面整形

岩　盤　清　掃 ｍ2

ｍ3

ｍ3

ｍ3

５ｍ 以 上

５ｍ 未 満

５ｍ 以 上

317.3

17.6

44.9

    -

39.9

軟岩(Ⅱ)掘 削

42.4

42.4

礫質土

軟岩(Ⅱ)

軟岩(Ⅱ)

種　　　別

転　石　破　砕 ｍ3 １２個　 38

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事（R５補正)

1:
0.
66
71:0.667 1.20

施工基面

(1.85)

2.00

1
:0
.
20

1.35

1:0.30

2.00

ＬＣＬＣ

1.00 1.00

ＰＣ

3.00

1
:
0.
0
0

左岸側面図
右岸側面図

(3.69)

(4.00)

4.30

1.20
根継ぎ工

P:岩盤掘削面整形(背面)

A=5.8m2

Q:土砂掘削面整形(背面)

A=24.1m2

0.40

0.60

1.60 1.40

2.60

3.00

0.40

1.00

0.
3
3

1.7 1.2

0.4

1.3 4.9 2.7 2.7 1.0 2.5 1.0 1.5 2.7 2.4 3.3 2.6 1.5 1.0 2.7 2.6 0.7 1.2 1.7

1
2
.
46

1
.
5
0

8.
5
0

2
.
0
0

2.
0
0

1
.5
0

0.
5
0

掘削面の高さ5ｍ未満

27.4 21.6

A:2.3

B:2.3

C:7.1

E:3.1

F:1.8

G:2.5 J:7.4

K:
1.
8

L:
7.
8

O:
2.
3

1.9 2.4

1
.0
0

掘削面の高さ5ｍ以上 掘削面の高さ5ｍ未満

掘削面の高さ5ｍ未満

5
.
0

0.6 0.8

D:3.1

I:2.4

1.601.40

2.95

H:5.2

M:
2.
4

N:
3.
1

1.
5
7
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32 6

1:0.3

7

9R8

1:
0.
3

1:0.3

8

9R7

1:
0.
3

1:0.3

9

9R6

1:
0.
3

1:0.6

10

1:0.6

1:
0.
3

11

1:0.6

1:0.6

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修) 床掘図②

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

12

1:0.3

10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

1：100

0.0ｍ

既設取壊し

（本体・袖部)

既設取壊し

（本体・袖部)

既設取壊し

（袖部)

=

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削

土砂掘削 =
2m

=

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削 =

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削 =

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削 =

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削

=

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削 =

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削 =

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削

  - 

  -   -   - 

1:
0.
3

 8.1

6.7

17.8 10.8 11.6 22.3

2.6

29.9

8.4

4

1:
0.
3

1:0.3

=

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削   - 

 3.3

5

1:
0.
31:0.3

1:
0.
3

1:0.3

=

土砂掘削 =
2m

m 2岩掘削   - 

14.0

土砂掘削 =
2m

土砂掘削 =
2m

 2.3

土砂掘削 =
2m 8.7

= m 2岩掘削   - 

  - 

5m以上

5m以上5m以上5m以上

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

1:
0.
3 1:

0.
3

30.3 28.0

3.310.4

5m未満

5m以上

5m未満

5m以上

5m未満

5m未満 5m未満 5m未満 5m未満 5m未満

5m未満 5m未満 5m未満

5m未満

5m未満

5m未満

1
.
0

1
.
0
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No.9
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1:0.600 1:
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0

正　面　図

ＬＣ

1:0.30

1:
0.
20

1
:0
.2
0

1:0.30

10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

1：100

0.0ｍ

ＬＣＬＣ

ＰＣ

山梨県南アルプス市芦安芦倉 山梨県有林地内

図面名

年　度 令和5年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局 山梨森林管理事務所

S38第1号玉石コンクリート床固工(補修) 間詰図

1 : 100

(野呂川地区　ゴウロ沢)

(株)森林テクニクス (株)森林テクニクス

1:
1.
21
2

1:1.785

1
:
0
.0
0

1
:0
.
0
0

既設取壊し

（本体・袖部)

0.75

1:0.3

0.86

0.85

0.95

0.84

1.22

1.27

1.36

1.18

1.29

1.19

1.75

1.03

0.51

0.50

1.33

1.40

1.42

0.71

0.78

1.43

1.20

0.75

1.33

0.99

0.99

0.931.00

1.20

0.25

2.40

2.40

2.40

(2.40)

(1.88)

2.40

2.002.00

2.00

2.50

3.00

4.20

3.42

4.62

3.05

4.25

3.07

4.57

0.50

1.20

1.20

1.20

1.50

1:
1.
21
2

1:
0.
80
0

1:0.600

1:0.850

1:1.000

1:1.000

1:1.000
1:2.500

2.33

2.62

1.41

2.83

2.12

1.
82

1.
30

10
.2
4

2.
56

(2
.4
6)

右岸側面図 左岸側面図

9R19R2

9R3

9R49R5

9R69R7

9R8

9R9

9R9-1

9R9-2
9R109R11

9L1 9L2

9L4 9L5

9L6

9L7

9L8

9L9

転石10

9L3

1:
0.
61:0.6

礫質土

ライン地山線ＬＣ

礫質土

ライン地山線ＬＣ

軟岩Ⅱ

軟岩Ⅱ

A A'

B

C

D

E

F

G

B'

C'

D'

E'

G' I

J

K

LL'

K1'

K2'

A A'

B B'

C C'

E E'

G G'

H

I

J

K

L L'

K2'

K1'

下流側地山線

下流側地山線

24

1:
0.
3

1:0.3

(2.5)

(2.0)

4.67

SL=2.2

(2.0)

(3.9)SL=
3.3

(1:
1.9

)

上流側埋戻線(跳ね上げ土砂量計算図 参照)

19.50

17.50

(
1
.0
)

下流側埋戻し線 下幅0.8ｍ

下流側埋戻し線 上幅1.3ｍ

下流側埋戻し延長

(別途転石破砕計上)

既設取壊し

（放水路)

2.50

1:
0.
30

M M

侵食防止シート工

(種子なし)

侵食防止シート工

(種子なし)

侵食防止シート工

(種子なし)

侵食防止シート工

(種子なし)

野呂川地区(ゴウロ沢) 直轄治山工事(R5補正)

1:
0.
66
71:0.667 1:

0.
3

1:0.3

2.69
F' F F'

H H

侵食防止シート工

(種子なし)

側面図

24

5.28

5.28

3.50

0.57

0.60

D D'

1.25

1
.
00

0.50

1:1.3503.36

数　　量 単位 備　　　考

ｍ3間詰コンクリート

間　詰　型　枠 ｍ2
木製残存型枠

46.8

種　　　別

43.1

ｍ2 14.7 種子なし侵食防止シート

同時打_37.3ｍ3

同時打_31.0ｍ2

小型構造物_12.1ｍ2

小型構造物_9.5ｍ3

S38第1号玉石ｺﾝｸﾘｰﾄ床固工(補修) 数量表
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0.50 1.10
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.
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.
50

1.00 2.501.50

0.500.37

1.20
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